
           

      
 

 

  

 

 

 

 

 
講師コメント：植物を育てる楽しさに魅せられ、かつ心のパワーになって療養型病棟、知的障害者支援 

施設、肢体不自由者支援施設等の皆さんにも、パワーをおすそ分けしたく、1998年から園芸療法活動 

に 25年間取り組んでまいりました。  

悩みながらも楽しく活動してきたひとコマを、この度本にまとめました。活動されていらっしゃる方々 

に、少しでもお役に立てれば、嬉しく思い、お話しさせていただきたいと思います。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

日 程 ２０２４年８月３１日（土） 

時 間 １０時３０分～１５時３０分（会場受付開始１０時１５分～,オンライン１０時２０分～） 

参加費 
正会員・学生会員：３０００円  賛助会員：３５００円（オンラインも同額） 
◎キャンセルの場合、３日前以降よりキャンセル料を頂戴いたします。 

 （３日前以降―４０％、前日―半額、当日―全額） 

参加形式 
対面（会場）参加 

オンライン（ZOOM 使用）※ワークショップは視聴のみとなります。ご了承ください。 

定 員  会場：３０名（定員になり次第締切） オンライン：制限なし 

会 場 社会福祉法人開く会 共働舎２F 会議室（横浜市営地下鉄「立場駅」徒歩６分） 

申込締切 ２０２４年８月２６日（月）※申込締切後は、事務局までお問合せください。 

【当日のタイムスケジュール】 

10:15 会場受付開始（オンラインは 10:20～） 

10:30 代表挨拶・講師紹介・講義開始 

12:00 お昼休憩（12:00～13:00） 

※花郷は定休日となりますので、昼食はご準備ください。 

13:00 ワークショップ開始 

14:30 ワークショップ終了・片付け・休憩 

14:45 質疑応答 

15:30 終了・解散 

 

【会員限定企画】ステップアップ 2024 

 

 

 

NPO 法人日本園芸療法研修会主催 

   ステップアップ講座 

『植物を育てる心を育む 

～園芸療法活動から～』 

【お問合わせ】  

NPO 法人 日本園芸療法研修会 事務局 

〒245-0015 神奈川県横浜市泉区中田西 1-11-1 

TEL/FAX 045-805-3663 

e-mail : info@jhts.jp HP : http://jhts.jp 

 

【お申込みについて】今回の参加対象は JHTS 会員のみです。 

※下記①②③いずれかの方法でお申込みください。 

① 講座申込専用アドレスからの申込み 

office@jhts.jp へメールを送る。 

その際、受講形式と参加者のお名前とご住所、当日連絡 

の取れる電話番号をお知らせください。 

② HPの申込フォームからの申込み 

当会ホームページ（http://jhts.jp）へアクセス後、その 

他の学び→ステップアップ講座をご覧いただき、申込み 

フォームからお申込みください。 

③ お電話にてのお申込み 

045-805-3663まで、受講形式と参加者のお名前とご 

住所、当日連絡の取れる電話番号、さらにメールアドレス

（ある方）をお知らせください。 

お申込受付後、改めてメールにてご返事差し上げます。 

 

 

 

講師：小森 迪子氏 
 

※資料として講師自費出版冊子を配布いたします。オンラインの方には郵送致しますが、発送が間に合わない場合がございます。

その場合、当日は画面共有にて同資料をご覧いただきます。何卒ご了承ください。 

※講師自費出版の冊子は非売品のため販売はできません。こちらもご承知おきください。 

 

 

 

 

 

 

（山梨県在住、元 JHTS 会員、あけぼの医療福祉センター

などで長年実践） 

 

http://jhts.jp/



